tactu: de qua Aui. Ba. ipugnat no raro. Mosce q
A taliter exponendo pplone quo ad iustitiam angu
stius suscipiens: r tanqz regula certam totius vnuer
si ea solum in boie statuit. Ba. vero quod ipsius ad
amplians ad vnuquodqz substantie genus adapta
uit. vnaqueqz aut ita teperata sua ei bz corresponden
tem discrasiatam in simplicem diuisam r copositam: ceu
r vtraqz temperataru i octo pot et diuiditur modos
Propter tertiu quide primitus sciendum q pplo
ponderis non reperitur realiter natura: r demum q
coplonem iustitiale o3 ponere r qua. Propter
huiusmoi qd primitus sciendu q pplonem ponderis
equalis dare: figmentu est vir fictu: Quonia pondus
ignis cum sit leuissimu in vltimo: quanto maius tan
to leuius existit: vnde ponderari no poterit: et alijs
eqliter associari. Amplius per impossibile cocesto eu
ponderis habere: si poneretur in tanta mensura r p
portione in mixto: sicut de alijs: cu sit actius marie
mor aut citissime alia corrumpet miscibilia. vnde mi
rtu vel non fieret vel factu paucissime perduras cor
rumperetur. Meqz et sic mesura qlitatis pure ignee
fortassis posset admixtionem descende cu sit leuis sume
pp qd non solu sit hanc pplone non ponere in na: sz
neqz et imaginari facile: cu seipsam corrumpat. Al
gazel vo pplonem in intellectu diuidit in equalis r i
inequalem: que fortassis est distinctio pplonis ad po
dus: vt equalis r inequalis ptacta. Equalis autem p
bat impossibile fore: qm corpus tam hns: nec quiesce
ret nec moueret: qz si quiesceret in terra: tunc terra
viceret i eo: sicut si aere aut aqua. Si aut moueret lab
aere ad igne: tunc ignis vinceret. si vo ad terra tuc
terra Si aut quiesceret in aere. sic ipse vinceret con
uenit igitur vt nec gescat i loco: nec moueat ad locu
quod e impossibile. vnde comentator pmo ce. r mun.
Si coponeretur corpus equaliter aliquod: contige
ret non moueri omnino: sed stare in quocunqz loco
poneret: Adhuc ia no eet temperatu si locum habe
ret cu sequeret id motum elementu pndantis i ipo
sicut mixtoz reliquum. Sed forte quis ponet huius
corpus locu habere in medio elementoz: vt in coca
uo spere aeris: hic eni forma grauitatis et leuitatis
vt adequari. Si eni poneretur in concauo orbis lu
ne: aut i aeris conexo deorsu tenderet ad locu predi
ctum: cu in ipso vigeret forma grauitatis. Si aut in
terra dnante sibi forma leuitatis ad mediu ante dcm
moueretur. Aut dicendu hoc mediu magis circa ter
ram inexistere neqz illud in assignato inueniri loco
propter terram duobus elementis ad finem anima
lium terrestriu coniunctam. Actiones adhuc no pos
set illic habere humanas saltez politicas. vnde vita
eius nulla foret aut breuissima. Rursus coplexio p
uenit ex actione ac passione riarum qualitatuz r re
liqua. vbi cuqz vero est assignare actione ac passione
o3 agens supra passum dnium obtinere primo d ge
r cor. proportionem ent equales impossibiles sunt ad
inuitem. non eni actio iterueniret neqz passio: ppter
qd o3 vnam qualitatuz alij dnari. vbi aut illud po
deris coplexio esse no poterit quocunqz modo. Amp.
4. metha. Coposita sut media habetia: huiusmoi q
de magis illius vo minus. Qd aut magis bz r mi
nus si est eqlis poderis seruas mesura. vñ cometat o3
ibide hoc demostat impossibile inueniri pplone media
in extremis: vt dicit Ba. ee possibile. qm si eet pos

Gabri... motus... dicitur... quod... motus... dicitur... motus... dicitur...

fibile foret possibile inueniri cōpositū ex ipsis extre-
 mis absq; eo q; accidēt trāsmutatio: aut diminutio.
 Quare scdo idē de ge. 7. cor. si eāles fuerint potētie
 tunc nō fiet aliq; forma: vt declaratū. 4. methau. Et
 cū potētia alterius non fuerit dñans simpliciter: sed
 dñans dñata gnābit ex eis aliqd mediū: sed tū decli-
 nabit ad ptē dñantis: 7 ideo h mediū cū eo qd ē de-
 clinans ad alterz duoz extremoz hz aliquā latitudi-
 nē recipientē magis 7 minus. Ad mediū. n. est multa:
 7 nō idiuisibile: ad qd mediū elemētis trāsmutatis
 7 redactis sūt carnes 7 q; taliū hz Az. ibidē. Et ex
 hoc appet tibi ipossibile eē aliquā p̄plonē tempatā:
 quā posuit Ba. s. tēperantiā: q; est fm extrema con-
 plexionis speciei: in q; p̄siderat medicia. Scdo tamē
 collz ca. scdo dī q; error quē dixit d tēperata p̄plone
 Ba. ē paruus: deniq; is cū ga. ingens: Res misce-
 biles non inueniunt in mixto: nisi duob; modis. vn;
 ē vt mensure sint eāles: 7 ista mixtio vocat eālis eaz
 extremitatibus p̄parando: eo q; i medio eaz est non
 declinans. secundus vt sit in iequalibus mensuris 7
 hec qdē ineq̄litas multis ē modis: fm quā quidem
 diuersitatē ac ineq̄les facte sunt p̄plones specieruz.
 P̄alin: qū cūq; sit vnus per essentiā: o; alterū com-
 ponentiū per modū potētie se habere: ac reliquum
 per modū actus: q; ex pluribus existentibus actu nō
 cōstituitur vnū per essentiā: dñia. 16. verum aggre-
 gatione solū. vt ex granis aceruus plurimis: sed ex
 miscibilibus vnū efficitur per essentiā pp qd o; alte-
 rū illorum se per modū habere potentialitatis: vnus
 vero p modū actus. Quod aut locuz obtinet actus
 rōnez hz dñantis alterius respectu. Vbi aut hoc vā
 reperitur eālitas seu intemperamentū. Itaq; ipossi-
 bile ponderis cōplexionē reperire. Propter hu-
 iusmodi scō; sciendū q; hz cōmuniter concedat cōm-
 plexionē quo ad iustitiā in rerū nā fore tū vt veritas
 oñdatur: 7 sapientū sermones verificentur non sim-
 pliciter: sed cū determinatione asserendū quid autē
 si apparuit iam vt cūq;. Ipsa quoq; in cōi triplex v̄
 existere. vna quidē in qua tēperamentuz existit. ac si
 punctule idiuisibile in p̄portionibus mensure quali-
 tatū miscibilis ad operationes aie meliori mō exer-
 cendas. Alia quidē euz i latitudine quadā pluralita-
 tis 7 paucitatis terminata: a qua si egressus p̄tingat
 erit p̄plexio iustitialis distēperata. s. alia tertia quo-
 q; inter has media. Primā siquidē adhuc. q. ipossi-
 bile sit p̄manentē tēpore inuenire quā suspicari sūt q
 das ponderis ineq̄lem: cū ipsa non sit nisi tanq; in in-
 stanti. huiusmōi aut cū sit vt sere idiuisibile nō est tē-
 pus. neq; in tēpore. q. 6. physi. Quod ē tale nō erit
 tēperata cōplexio p̄manens vt humana cū ea ordine-
 tur ad actus. hī autē oēs tpe mensurant. s. forme nā
 q; nāles non requirunt quantitātē 7 p̄plexionē pun-
 ctualē idiuisibile cū sit minimā carnē reperire scdo
 physi. quia oīuz natura constantiū terminus est 7 ra-
 tio magnitudinis 7 augmenti. Itaq; neq; actus pū-
 ctuales hnt 7 idiuisibiles: euz in omni actione 7 pas-
 sione oporteat potētiā agentis aptitudinē patiētis:
 7 tempus interuenire: de cā primo secundis. Et hāc
 estimandū est Ba. tetigisse primo de re. sa. hz abbre-
 uationem trāsserentis ita: Simplex sanitas 7 per-
 fecta q; certissima; hz eucrasia; vel nunq; fuit in aīa-
 lis corpore: vel si vnq; fuit neq; in instanti tempore
 permansit in ictu oculi in vnoquoq; momento alre-

rata: 7 non eodē se hīs modo. Scō; vero trāslatio-
 nē meaz ēt verbotinam eucrasia duplici existente hac
 quidē apud intellectuz aut substantiā percennē: vt i
 aialis corpore hac vō existente simul 7 apparēte in
 oibus sanis. Et subdit demū non o; querere in tan-
 ta trāsmutatōne diligenter optimā cōplexionē. si enī
 7 contingat aliqū fm quā aliquā optimā; nām: sed
 non p̄manet neq; in instanti certa. Quare admirari
 supuenit opiniōne viroz quicunq; sanitatē 7 eucra-
 sia; absq; latitudine: 7 vnā esse estimant: si adhuc ēt
 hanc ē nō sanitatē esse amplius. passionis. n. semper
 illationez non sentiunt de re. vel nequaq; genita in
 aialis corpore facientes sermonē: aut neq; minimū
 permanente si aliqū generata. his igitur hāc somniā-
 tibus sanitatē defecimus cōseruare. Nos autē in ap-
 parentes deuenimus. vnde P̄ali. vltimus finis eq̄-
 litatis est res q; forsitan non inuenitur: 7 si inuenitur
 occultuz est sensui. Et hoc tolerat ipsius sermo: 7 si
 nō itellerit per eū huiusmōi equalitatē: sed prae-
 potius corpus semper sanuz: quod per oēs decurrit
 etates de qua Ba. quoq; 7 P̄ali. propositoz sermo
 nē quā vtiq; inuebant illi qui corpus posuerūt dog-
 ma sempiternae passionis incurrere tanq; nullas ha-
 bente optimas opationes euz calor naturalis pabu-
 lē continue humidū radicale resolutionēq; solutio-
 nez inducat continui fm eodē. Similiter aer semp
 reioiuit quatuorq; humidus pp radios celestes i eo
 ipressos: scda p̄mo. Est 7 alia iustitialis p̄plexio lati-
 tudine p̄cipans aliquantula: dicenda quidē angu-
 stior valde rarissima inuenta. neq; enī duo ipsas ha-
 bentes nedū plures p̄it in vno tpe existere. Euz ad
 id videat maxie cōiunctio: puta Saturni 7 Iouis in
 principio arietis: cū aliis 7 aspectus oīs supcelestiuz
 operari nā iubente diuina: cū cum quis insurgit ea-
 dē cōsignate propheta leges iponens nouas sapien-
 tes dogmatizans 7 homines. Est enī h mediū iter
 angelos 7 sapiētes nedū hoies fm Isaac Amaraan
 Aui. 7 Alqazelē: 7 tale fuisse dixerunt quidā Adoy-
 len 7 Adaradei mendaces christū Adarie filiū. De
 hoc quoq; temperantia scribit in de optima corporeis
 cōpositione ca. 3. q. vtile p̄fectuz in omnibus vt ne-
 q; in consimilibus neq; in organicis particulis nihil
 incōmensurate habere sic positum nō valde quid cō-
 tinue sed in longis tempoz periodis consuevit fieri.
 Quod autē breue deficiat ab hoc saltē vidisti cōtinue
 sanuz dico corpus semper 7 est secundus hic modus
 equalitatis quo ad iustitiā de quo primo p̄ma est tem-
 peramentū mediale late cōplexionis inuentū ēt in in-
 diuiduo qd est in vltimo equalitatis ex specie que in
 vltio etiā equalitatis existit 7 in etate in qua augmē-
 tuz ad suuz peruenit sine; in quo equalitatis modus
 quartus sextus coincidunt 7. s. existentes ad intra re-
 lati vt 7 indicat. A. de qua. 12. aialium idem Ista est
 tēperantia in virtute quod dicit propter ponderis cō-
 plexionē 7 ideo sit tēperantia tamen reperitur raro.
 quare in de optima cōpositione ca. 3. prompte quidē
 cognoscere optimā corporeis cōpositionē 7 si rara ex-
 tet ipsius generatio. Et fortassis eius per maxime tē-
 pus duozuz aut triuz est annozū vel minus siquis eā
 voluerit amplius coartare vt circa. 33. annos aut ta-
 liter. Quo tpe quidē scribunt christum temperatissi-
 mus passū fuisse gerarce. Tertio vero est latitudine
 multitudinis 7 paucitatis participant pluria que cor-

pus est simpliciter sanū duplex existens. vna quidem corpus semper sanū dicta: et altera sanū multū in tegni et re. sa. pmo. Sanitas est quedā contemperantia. Contemperantia vero ois fm duplicē perficitur et dī modū. Aliquā quidem in sūmum veniens et vere temperata existens: quāq; vero bene deficiens a temperata. Erit itaq; et sana contemperantia duplex: quedā quoq; diligens vel certa et optima pfecta et sūma et hāc dico corpus sanum semper existere: Hec autē deficiens ab hac quidem non utiq; iam aliquāliter tm: vt cōtristari sit aial. et hec sanitas est corporis multū sanū vt et apparet integri. Et q; huiusmodi temperamētū a medico consideratum latitudinem contineat n̄ parvam oñditur ex consequenter adiunctis. Est et h̄ logica quedā magis vel fm oportunitatem artis que/ stio non concedentibus quibusdā alterū altero magis sanū fore: neq; esse latitudinem sufficientē in dispositione corporis: q̄ sanitatem nominamus. sed vnum qd .i. perfectam existentē ipsum indiuisum in magis et minus existere. nobis autē quēadmodū albū corpus hoc quidem minus apparet album: id vero magis: ita et sanū magis et minus videtur hoc. Ideo quoq; de optima eucrasia. Sanitas non est angusta neq; ipartibilis sed in sufficientem latitudinē extēdi potius vt bene se habere si debeat utilis sermo esse futurus exercitibus arte: non solum raro i ipsa corpus et velut exemplar. Polliceri exercere in ea: sed et i deficientib; quidem fm aliquid ab ipsa. Galen: tertio complexionum ca. 6. qui corpus dicūt in dogma sempiternae passionis incidere: ratione: quidem sola inueniuntur fortē habere demonstrationē: non tm vtilitas eius aliqua est ad scōdam partes opationis: spernunt nanq; circa nos tā parue passiones: ac. q. isēbiles existētes. Et his itaq; apparet q; Ba. illorum respuit sniam: qui corpora ponebāt i passione sempiterna: sicut somniauerunt aliq non intelligentes ip̄s in tegni: et ista quidem complexionis equalitas ē q̄ pmo pma et aializ. i. 2. A. in. 8. equalitatis diuiditur modos fm operationes diuersificatos eius quod ē i tra et extra: dīa. 17. modo scōdo ide fortassis ppulsa to. Scōm ē huiusmodi complexionis temperamētum distinguuntur etates decurrentes in ipsa p tps omne vt apparet ex tegni in eius contemperantie descriptione. semper enī tale in oī permanet tpre tale. huic ē octo cōplexiōes opponunt ex equo distemperate. Quod autē predictas vltimas duas sit dare distemperantias oñditur argumentis. Quia. Hip. 8. humana. nā. Necessē est p̄mū gnationē nō ab vno fieri elemēto. non enī pōt ab vno neq; ex vno generari: nisi alteri cōmiscetur. Adhuc o; q; sint eiusdē generis que miscentur: et eandē habere potentiam: aliogn conferunt nihil. Necessē ē est q; calidū frigidū et siccum humidū contemperata se habeant adinuicem et equaliter. si enim alterum emineat multum vt fortissimū debilissimū: generatio non utiq; fiet: s; transitus in dīans. vnde geneseos Ax. p̄mō veteris sermones affirmans: Non ē vnā guttam aque mille milibus vini amphoris miscere. Vbiq; igitur et quātūcūq; elementa hoc modo adiuicē: cum suis occurrant dispositionibus ante dictas causabunt secundā temperantiā et tertiā: cuz insluxus fuerit vehemens astralis. agentia nāq; et patientia in adiuicē: approximata impossibile non agere ibidē. hoc autem

erit cū fuerit fm amplius aut minus adequata. Rur sus cū homo sit vltim⁹ finis: et completū vniuersi si a natura intēti: dīa. 5. oportuit ex talibus esse et qbus possit certa cognoscere: et eis per ingenū et sapiētiam dīari. hoc autē erit si i aliquo eius optimum ponatur miscibiliū temperamētū. Ex his enim complexio consurget temperatissima eq̄ et sensus perspicar elicietur. Vbi autē id et aptitudo aderit mentis iuxta illud secundi de aia: Molles carne apti mēti: duri autē inepti. ex hoc. n. redduntur ingeniosi: vel non ingeniosi: et ideo dictum hominē fore prudentissimū ac sapientissimū animalium. quia consiliatiū ē solū aialium memoria et doctrina participās: Distoziaz pmo. Et confirmatur: qm cū homo multis sit opationibus deditus: vt plurimos vira defectus abijciat qbus subijctur cum nā humana multipliciter sit serua methau. pmo. vnde politicorum. 7. multis organis indiget id quod ē viuere opus affuit ipsum totum aut quiddam eius maxime temperatum existere: temperamētum aut obtinet extremū medium. qd at huiusmodi ad valde plura potest extendi et coaptari q̄ extremū quodcūq; propter qd temperatam habuit preceteris entibus: cōplexionē theorice prior fuit vnus ad alios temperatissimus vt hic p̄nceps et dur et mensura foret aliorū potissime iuxta h̄ temperamētū ante dictū. Quod et in aliis ē conspicimus suo modo speciebus puta vnā apēz aliis maiorem dīantiorē in prudentia quadam cui fauent cetera et ducantur ea similitet et fornicarum et in aliis sic visilibus nedum in p̄ciosioribus cōtingit repire. Vniūsmōdi quoq; complexio iustitialis in homie p̄ceteri ē temperantior aliis et dignior sola fere simpliciter tēpata cū sit regula oīum et mensura. In aliis autē speciebus vt equo et asino et silcinea et ceteris h̄ qd ē i tēpata cōplexionū et theorice primis ca. 7. Et ideo inquit. A. hominē certe equalitati ponderis. i. appropinquare q̄maxie cū modū temperamenti complexionis fm ad iustitias verius fuerit adeptus. Eti: cum nature p̄cessus sit ordinatus paulatinus de extremo p̄ medium a fine in extremū h̄sto. 7. nullo quidem mō repiatur complexio q̄ mensura que aut iustitie vt apparens opus tunc sit iter duas adeo distātes nō. vnā sed duas tēpantias itercidere dictas. sic igitur iustitialis simpliciter tēpata cōplexio erit tria. Propter quartū quidem ad p̄mū dicendū q; Ax. et medici per cōplexionē tpatam eam que iustitie audiunt p̄cipue fm eius duos modos vltios et non que p̄deris qz illā vt ostensū: impossibile sit repiri: i vniuerso igitur multo minus fm Aui. vt sit hois cōplexio. Ad aliū qd dicendū apparuit. Ad aliud dicendū q; vt pbat cōplexionem iustitie inueniri sicut oñsum concedendū: sed non quo ad eam que ponderis Immo dicendū q; ois motus et reliqua verificat magis in his q̄ alterant et non i aliis. i. in motibus. l. 3. n. non acgratur p alterationē mediū reale introductū acqritur tm mediū motus sine spaciū. Aut dicendum illā rōnem p̄cedere imaginatione falsa. At si cum fiat transitus de vna extrema cōplexione in aliam qd sit per cōplexionē mediā interuenientē inter illas qd non o; qz fm Ax. transmutabile tādū manet sub forma abijcienda quousq; introducatur in instanti nona in ipsū forma quam consequitur complexio reliqua prior corrupta. Neq; oportet q; id per formas fiat iterne

dias. aer enim quicquidque transmutatur ab igne tam diu ma-
 net sub forma aeris: donec forma introducatur ignis
 in instanti. sic autem eveniet in proposito: quod tam diu re-
 manebit mixtum sub una compositione: ut ca. sic quousque
 introducatur in instanti altera ceu fri. et hu. neque igitur ut in
 ipsis introducatur que media. Vel posset accedi quod sicut
 transitus fit de una compositione extrema: ut de calida
 hu. in aliam extremam videlicet frigidam et siccam per aliquam
 compositionem mediam sic est illam compositionem mediam ponere. nunquam
 vero fit transitus per istam compositionem mediam: ita. s. ut sistat in ali-
 quo tempore: ut ista compositio media mane possit sub quadam
 latitudine. unde igitur transmutabile alteretur in transitu:
 non tamen pervenit ad illam subsistentem. Ad aliud dicendum quod
 multa potest facere ars que non natura: ut domum effigere: et esse
 ceu hominem aut plantam. Quaedam namque sunt initialiter
 a natura: complentur vero per arte: velut sanitas sublata me-
 dicina. quaedam initialiter sunt ab arte: nam vero perficiuntur:
 ut proleptio seminis in terram. unde Commentator secun-
 do physice. voce Alexandri: Natura complet multa que
 sunt per arte: et ars multa que sunt per naturam: dicitur. 164. Et
 quod inducit de corpore illo arte constructo non arguit com-
 plexionem ponderis: sed iusticie potius temperamentum
 quod apparet quod sibi cutis comparatur que compositionis est iusti-
 tia temperate. Id est nequit usquequaque temperatum existere:
 cum ipsius continue aer imutetur et resolvetur. Aut quod posset
 id ponderis mixtum expiri: cum sensu distent inde nostri.
 Vel si vis id esse compositiois ponderis consuetudine: dicendum
 quod igitur sit valde familiare pagdima sibi propinquum: non
 in oino ipsius consuetudine: neque tamen falsum. In exemplis enim
 non expetit verificatio: sed expositio: Commentator ter-
 tio de anima. unde primo per 107. Exempla ponimus ut sen-
 tiant quod dicit. Ad aliud dicendum quod medium et temperamentum
 compositiois iusticialis sufficit compositioi humane: ut
 excellenter alitatum tactibilibus discernat. Si enim homo
 esset oino sensibilis: tunc propter ledentia extrinsecus aut in-
 trinsecus occurrerentia: non posset diutius permanere in vi-
 ta: cum ab omnibus fere nocentibus deciperet sensibilibus.
 Et ideo scio quosdam sensibilissimos: quod ad morsum pul-
 cis ledunt maxime continue fore languerosos. Non enim
 oino hominem solum esse sensibilissimum: sed occurrerentibus ex-
 trinsecis et intrinsecis et posse resistere. Ad aliud dicendum
 quod equale puta ad pondus et inequale est: et equale ad iusti-
 tiam et inequale non sunt tria: eo quod non existunt sub eodem
 genere: sicut ratio expetit tria. Non ens enim non contra-
 riat entia: cum non habeant eandem materiam seu genus. Ad con-
 firmationem autem dicendum sicut. Ad aliud vero dicendum
 quod natura universalis et particularis complexionem prohibent
 ponderis: ut apparuit. una enim in alteram ordinatur: pro-
 hibet et utrumque compositionem iusticie dictam primo modo
 cum non permaneat: sed fluat in instanti. Natura enim nunquam
 producit aliquid in esse: quoniam in eius conservatione labo-
 ret de genere. aialius secundo. Et quod compositioes iusticiales
 due permanent tempore operationes nobiles exercentes: ideo
 natura illas producit et servat: et non parum in hoc laborat.
 Ad aliud dicendum quod intellectus duplex existit ad pre-
 scns. intellectus quidem principiorum quod per se venit ad huius-
 tem: dicitur. 3. quod quidem sicut lumen quoddam nobis inatus:
 vix semper testatur qualis de quolibet est aut non est:
 omne totum manus sua parte. est et alius intellectus quod est
 anime potentia intellectiva: et hic verus est aliquis ceu cum
 vix intelligit: vel falsus quam falsus: tertio de anima. Vel
 compositio ponderis est in intellectu. puta dicitur virtus pas-
 siva. ipsa enim corruptibilis est: puta imaginatio aut

fantasia vel virtus imaginativa: tertio de anima. non enim
 quod est in intellectu oino in re fore quocumque modo: cum non
 fit. credere intelligere tertio physice. quod intellectus est po-
 tentie maioris quam natura dicitur. 4. potest enim coniuncta separa-
 re et disiuncta coniungere. Itidem de compositioe ponde-
 ris non est scientia vera perfecta per principia vel causas
 aut effectus tradita. sed scientia improprie equiva: vel est
 scientia negativa. et talis potest esse de non ente vocans ipsis
 non esse et quomodo sicut de infinito et vacuo est scientia. Dicendum
 est quod sicut hoc esse ita et notificari et genus hoc et dicitur com-
 similiter. neque est definitio vel descriptio affirmat re-
 esse aut negat cum eius sit simplex circa quem verum non
 existit aut falsum tertio de anima. sed quidditate rei simpli-
 citer denotat. non differt. n. a definito nisi quod illud no-
 men est implicitum: hoc autem explicitum: dicitur. 4. Ad aliud
 dicendum quod mensura est in re aliquo modo saltem secundum quod
 res dicitur a reo: reus: igitur non putatur dicitur a raturidine. et sicut
 hoc esse ita et mensurare. Intellectus enim passivus ut
 virtus imaginativa hanc potest ex simplicibus copu-
 lare ceu hominem componit volantem in montem sicut
 ragdinum primo prima de virtutibus capitulo quinto.

Differentia. 19.

Hoc non fit ponere complexionem simplices
 ex semisse vel calidam vel frigidam sic. vel hu.
 ostenditur: quoniam nullus philosophorum aut medicorum
 posuit ante Ba. cum non sit tantos ac tales insuffi-
 cientes dare. Adhuc eam negans A. colligit secundo ca. i.
 inquit fore probatum ex quarto methaphisice. quoniam tamen esse com-
 plexiones unam equalem et alteram inequalem quam consequenter
 in quatuor compositas sequestrat. Amp. hominumque
 quisque participat compositione humana cum oibus sint eius-
 dem rationis: sed ipsa composita. est enim calida et humi-
 da composita. igitur erit quecumque cum inferiori se-
 per suscipiat predicationem superioris. non enim ab eo
 potest absolvi. Rursus causa et effectus sunt propor-
 tionabiles secundo physice. unde in tegni. nata quidem a
 principio principij virtutis et vitio attestantur: et prin-
 cipium his que ab eo. Sed cause complexionis effi-
 cientes: ut elementa per suas qualitates sunt composita
 et conservantes: ut cum alijs rebus. 5. non neces-
 sarijs. Ignis enim calidus et siccus: aer calidus et hu-
 midus et cetera. ca. et sicca et cibus quis calidus et hu-
 midus et reliqua. Similiter hu. qui sunt effectus com-
 plexionis compositi extert: ceu cholera ca. et sic. et ce-
 tera. Eodem quoque modo et calor in ista compositione
 et nature compositus est. calidus enim et humidus pronun-
 ciat colligit secundo ca. secundo. Itidem et corpus compositum. Pa-
 lin: compositio est qualitas pueniens ex actione et passio-
 ne et reliqua: dicitur. 17. quod nomen denotat compositio.
 Idem autem est coniunctio seu copulatio qualitatum. Et in
 in oino natura est aliquid materie. et aliquid forme ter-
 tio de anima. quorum primum proportionatur qualita-
 ti passive: reliquum active. humidum enim et sic. sunt
 ut materia: calidum et frigidum velut forma quarto
 apparens methaphisice. unde ibidem: facit quidem faciens
 duabus virtutibus: et patitur passionibus duabus: fa-
 ciens quidem est calidus et fri. patiens quoque sic. et hu.
 Operabitur igitur in compositioe duo huiusmodi co-
 existere. Itaque nulla compositio simpliciter existet com-
 positam media. In op. Ba. complexionum primo cum
 aliorum plurimis sequacibus. Aut enim plures me-
 dicos si philosophos quatuor compositas distemperatas co-
 gnoscere: sed alias quatuor ex semisse hanc generatas